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Inledning 

I Umeå universitets vision ingår att erbjuda utbildning som attraherar en mångfald 

av studenter och att bedriva konkurrenskraftig forskning som kommer samhället till 

nytta. En stor del av universitetets utbildning och forskning sker vid den Teknisk-
naturvetenskapliga fakulteten. Ett genomtänkt kommunikationsarbete vid fakulteten 

är nödvändigt för att vår breda verksamhet ska komma allmänheten till kännedom 

och för att stärka vår konkurrenskraft gentemot andra lärosäten, både vad gäller 

utbildning och forskning.  

Syftet med denna kommunikationsplan är att skapa förutsättningar för en effektiv, 

tydlig och målinriktad kommunikation. Den är framtagen för att vara ett konkret 

hjälpmedel i det dagliga arbetet och fungerar som en vägledning för 
kommunikationsinsatser på alla nivåer inom fakulteten. 

Kommunikationsplanen är beslutad av dekan och förankrad i fakultetsnämnden. Den 

är kopplad till universitetets vision och fakultetens verksamhetsmål. 

 

Budskap 

Kommunikationsplanen präglas av ett antal huvudbudskap:  

• Fakulteten erbjuder ett brett spektrum av högkvalitativa utbildningar som 

lockar studenter både nationellt och internationellt. Samarbetet med industri 

och övriga samhällsaktörer säkerställer att våra studenter är eftertraktade efter 

examen. 

• Forskningen som sker vid fakulteten är ledande inom flera fält och har en 

direkt inverkan på viktiga samhällsområden, inte minst den gröna 

omställningen i norra Sverige. 

• Fakulteten är en attraktiv lärmiljö och arbetsplats. 

 

Mål 

Ett övergripande mål med fakultetens kommunikation är att öka medvetenheten om 

våra utbildningar, forskningsprojekt och framgångar hos allmänheten och 

presumtiva studenter och medarbetare. Vi ska ge en tydlig och rättvisande bild av 

fakultetens verksamhet och kommunicera på ett sätt som stärker attraktionskraften 
hos våra utbildnings- och forskningsområden. Därigenom bidrar vi även till att stärka 

Umeå universitets varumärke. 

Vi strävar också efter att öka den interna kunskapen om och engagemanget för 

verksamheten hos fakultetens medarbetare, samt stötta forskare och lärare att 

kommunicera internt och externt. 

Samverkan med det omgivande samhället genomsyrar alla våra mål och uppnås 

genom de aktiviteter vi genomför. 

 



Följande tre mål är i fokus för kommunikationsarbetet: 

 

1. Öka antalet sökande till fakultetens utbildningar 

Genom att öka kännedomen om och intresset för våra kurser och program bidrar vi 

till fler förstahandssökande till fakultetens utbildningar. Ingenjörsprogrammen och 

Tekniskt-naturvetenskapligt basår är särskilt prioriterade.  

Aktiviteter 

- Genomföra annonskampanjer i sociala medier och sökordsannonsering för 

våra utbildningsprogram, särskilt ingenjörsprogrammen. 

- Marknadsföra Tekniskt-naturvetenskapligt basår. 

- Utveckla utbildningswebben genom att se över och vid behov förbättra 

programbeskrivningarna samt producera filmer och intervjuer med studenter, 

alumner och lärare till programsidorna. 

- Visa upp fakultetens utbildningar på Öppet hus, genom arrangemanget 
Student för en dag och vid utställningen Unga forskare på Curiosum. 

- Samverka med grund- och gymnasieskolor genom Teknikåttan, 

Vetenskapsfemman, Kunskapsveckan och utställningen Unga forskare samt 

undersöka möjligheterna att genomföra en dag då vi informerar om våra 

utbildningar för studie- och yrkesvägledare. 

- Bygga broar mellan fakultetens utbildningar och arbetsgivare genom att 

synliggöra möjligheten att delta i Co-op. 
- Skapa en fakultetssida för livslångt lärande. 

- Marknadsföra utbildning på avancerad nivå internationellt via 

Masterstudies.com. 

Indikatorer 

✓ Antalet sökande och antagna till fakultetens utbildningar, särskilt 

ingenjörsprogrammen och Tekniskt-naturvetenskapligt basår. 

✓ Antalet sidvisningar på fakultetens utbildningswebb. 
✓ Tiden besökare spenderar på programsidorna. 

 

2. Synliggöra fakultetens framstående forskning 

Genom att sprida kunskap om forskning vid fakulteten, med budskapet att den är av 

hög kvalitet och gör nytta för samhället, bidrar vi till fakultetens goda rykte och till 

stolthet bland medarbetare och studenter. Målgrupperna är i första hand 

allmänheten och presumtiva masterstudenter. 

Aktiviteter 

- Publicera nyheter och pressmeddelanden om forskning och forskningsresultat 

vid fakulteten. Vi prioriterar studier som publicerats i de mest ansedda 

tidskrifterna och annan forskning av stort allmänintresse. 

- Särskilt synliggöra forskning på temat grön omställning. 



- Se över det innehåll som visas upp på fakultetens externa startsida om 

forskning (https://www.umu.se/teknisk-naturvetenskaplig-

fakultet/forskning) och regelbundet uppdatera innehållet. 

- Visa upp fakultetens forskning och forskningsinfrastrukturer i samband med 

evenemang som exempelvis Vetenskapsluncher och Umeågalan. 

- Förse medarbetare med informationsmaterial om fakulteten, till exempel 

Powerpoint-bild till vetenskapliga presentationer. 
- Sprida kunskap om fakultetens utbildning och forskning genom samverkan 

med företag och myndigheter.  

Indikatorer 

- Antalet högkvalitativa medieomnämnanden om fakultetens forskning. 

- Antalet sidvisningar på fakultetens sida om forskning (/forskning) och dess 

undersidor. 

- Antalet sidvisningar på fakultetens sida om grön omställning. 

 

3. Medarbetare och studenter ska känna stolthet över att vara en del av 

fakulteten 

Fakulteten ska vara en attraktiv arbets- och studieplats. Stolta studenter och 

medarbetare bidrar till fakultetens goda rykte i kontakten med omgivningen. Detta 

främjar vi genom att sprida positiva nyheter och kunskap om vad som sker vid 

fakulteten. 

Aktiviteter 

- Fortsätta utveckla det interna nyhetsbrevet. 

- Se över innehåll och struktur för fakultetens sidor på nya intranätet i 

Sharepoint. 

- Lyfta fram goda exempel och medarbetare som fått nya uppdrag, utmärkelser 

med mera genom interna nyheter. 

- Utveckla metoder och plattformar för att dela information mellan olika 
verksamheter inom fakulteten. 

Indikatorer 

✓ Öppnings- och klickfrekvensen på fakultetens nyhetsbrev. 

 

Målgrupper 

För att effektivt kommunicera fakultetens budskap har vi identifierat och definierat 

våra primära målgrupper och budskapet till dem. Målgrupperna har valts utifrån 

deras relevans för fakultetens övergripande mål. 

 

 

 

https://www.umu.se/teknisk-naturvetenskaplig-fakultet/forskning
https://www.umu.se/teknisk-naturvetenskaplig-fakultet/forskning


Presumtiva studenter och forskare 

Individer som överväger att studera eller arbeta vid fakulteten. 

 Budskap: Fakultetens excellens inom utbildning och forskning, stöd för studenter 

och forskare samt möjligheter för karriärutveckling. 

Skolor  

Gymnasier, högstadieskolor och andra utbildningsinstitutioner som kan vara 

intresserade av samarbete eller information om fakultetens utbildningsprogram. 

Media 

I första hand allmänmedia i form av nyhetsbyråer, journalistiska plattformar och 

individuella journalister.  

Budskap: Fakultetens ledande roll inom forskning och innovation, framstående 

prestationer och expertis. 

Allmänheten 

Den bredare publiken, inklusive invånare i Umeå och Sverige i stort.  

Budskap: Fakultetens bidrag till samhället, forskningens relevans och 

utbildningsmöjligheter. 

Medarbetare 

Nuvarande medarbetare inom Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten vid Umeå 

universitet.  

Budskap: Stolthet, fakultetens mål, uppmuntran till samarbete, information om 

tillgängliga resurser och framstående prestationer. 

 

Utvärdering och uppföljning 

För att säkerställa att vi når våra uppsatta mål är det viktigt att vi regelbundet följer 

upp och analyserar våra kommunikationsinsatser. På så sätt lär vi oss av våra 
erfarenheter och kan justera våra strategier om det behövs. 

 

Regelbundna kommunikationsmöten 

Varje månad träffas fakultetskommunikatörerna, dekan, prodekan och kanslichef för 

att diskutera pågående och kommande kommunikationsinsatser. Minst en gång per 

kvartal följer vi på dessa möten upp kommunikationsplanen, inklusive avstämning av 

målen. 

Årlig utvärdering 

I slutet av 2024 görs en skriftlig utvärdering av årets kommunikationsinsatser och 

dess effekter, som sedan kan användas som underlag inför nästa års 

kommunikationsplan. 



Kriskommunikation 

En kris kan bestå i till exempel en olycka, ett hot, en IT-incident eller en ovälkommen 

publicering. Den kan vara komma hastigt och i vissa fall pågå över en längre tid.  

Krissituationer hanteras i första hand inom den drabbade fakulteten, institutionen 
eller enheten. Vid händelse av större kriser vid Umeå universitet aktiveras en central 

krisledningsgrupp. 

På Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten finns en krisgrupp som består av dekan och 

prodekan, kanslichef och kommunikatörer. I gruppen beslutas ifall kommunikation 

ska ske internt/externt, vad som ska kommuniceras, hur, när och i vilken kanal, samt 

vem/vilka som sköter kommunikationen. 

För mer information, se dokumentet ”Kriskommunikationsplan & Checklista”. 

 

Roller och ansvar 

Detta avsnitt klargör de olika roller och ansvarsområden som är centrala för effektiv 

kommunikation inom fakulteten. 
 

Institutionernas kommunikatörer 

Institutionerna/enheterna inom fakulteten ansvarar för att effektivt kommunicera 

nyheter inom institutionen och hålla institutionens webbplats aktuell och relevant. 

Institutionsspecifik kommunikation. I den mån det är relevant att skapa och 

genomföra kommunikationsplaner anpassade till institutionens behov och mål. 

Producera institutionsspecifikt innehåll som artiklar, pressmeddelanden och inlägg i 
sociala medier. 

Intern kommunikation. Hantera den dagliga kommunikationen inom 

institutionen, inklusive interna nyhetsbrev, meddelanden och interna webbplatser. 

Institutionens webb. Ansvara för institutionens webbplats och undersidor, 

inklusive uppdateringar, innehållshantering och säkerställande av att webbplatsen 

speglar institutionens mål och verksamhet.  Detta innefattar också medarbetarnas 

personliga sidor, forskargruppssidor och sidor för olika forskningsprojekt, där det är 
viktigt att hålla informationen aktuell och relevant. 

Samordning med fakultetskommunikatörerna. Föra en dialog med 

fakultetskommunikatörerna för att säkerställa att institutionens kommunikation 

stämmer överens med fakultetens övergripande budskap och strategier. 

Evenemangshantering. Organisera och marknadsföra institutionsspecifika 

evenemang och se till att kommunikationen kring dessa är effektiv. 

 

 



Fakultetskommunikatörerna 

Vid Kansliet för teknik och naturvetenskap arbetar två kommunikatörer på 100 

respektive 80 procent med fakultetens övergripande kommunikation. I deras ansvar 

ingår: 

Strategisk kommunikationsplanering. Utveckla och genomföra en 

övergripande kommunikationsplan som stödjer fakultetens mål, stärker dess 

varumärke och främjar dess intressen. 

Intern kommunikation. Informera fakultetens medarbetare om viktiga händelser, 

förändringar och prestationer. 

Extern kommunikation. Hantera och utveckla kommunikationen med allmänhet, 

media och presumtiva studenter. 

Samordning. Upprätthålla en löpande dialog med andra som arbetar med 

kommunikation inom fakulteten samt Kommunikationsenheten för att koordinera 

och säkerställa konsekvens och effektivitet i kommunikationsinsatser. 

Kommunikationsstöd till medarbetare. Erbjuda stöd och vägledning till 

medarbetare i deras kommunikationsbehov, såsom att presentera forskningsresultat, 

skriva pressmeddelanden, och hantera mediaförfrågningar. 

Innehållsproduktion. Skapa en mångfald av innehåll, såsom nyhetsartiklar, 

nyhetsbrev, presentationstexter, videor, inlägg i sociala medier, broschyrer och 

affischer, för att kommunicera fakultetens budskap och prestationer. 

Mediehantering. Skapa och distribuera pressmeddelanden, hantera förfrågningar 
från media, och bygga relationer med journalister och nyhetsorganisationer. 

Digital kommunikation. Hantera och utveckla fakultetens interna och externa 

webbsidor samt ansvara för administration av fakultetens sociala medier. 

Evenemang och aktiviteter. Organisera och kommunicera kring evenemang som 

Vetenskapsluncher, Teknikåttan och Kunskapsveckan, samt stödja andra 

fakultetsrelaterade aktiviteter, till exempel Öppet hus. 

Kriskommunikation. Snabbt och effektivt hantera kommunikationen kring kriser 
och potentiella kriser som påverkar fakulteten på en övergripande nivå. 

 

Fakultetsledningen 

Fakultetsledningen ansvarar för strategisk styrning och beslutsfattande när det gäller 

fakultetens kommunikation, samt leder arbetet med att främja forskning, 

undervisning och samhällsengagemang. 

Strategisk kommunikationsledning. Delta i utformningen av och godkänna 
övergripande kommunikationsstrategier för fakulteten. 

Samverkan och representation. Representera fakulteten i offentliga 

sammanhang och främja fakultetens varumärke och rykte. Aktivt verka för att stärka 



banden mellan akademin och samhället genom dialog och partnerskap med externa 

intressenter, från industri till offentlig sektor. 

Kriskommunikation. Ta ledningen i kommunikation under kriser och oönskade 

händelser, och se till att rätt budskap når ut på ett effektivt och ansvarsfullt sätt. 

 

Sammanfattning 

I denna kommunikationsplan har vi satt upp tydliga mål och strategier för att 

effektivisera och stärka kommunikationen inom och utanför vår fakultet. Vi har 

definierat de särskilda roller och ansvarsområden som fakultetsledningen, 

fakultetskommunikatörerna och institutionskommunikatörerna har, och betonat 

betydelsen av samarbete mellan dessa grupper.  

Det är viktigt att påminna om att denna plan är dynamisk och bör ses över 

regelbundet. Kommunikationslandskapet förändras ständigt, och vi måste vara 

beredda att anpassa våra metoder och strategier för att fortsätta vara relevanta och 

effektiva. 


